平成 20 年 11 月 20 日

各      位

会 社 名  川 田 工 業 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 川田  忠裕

（コード番号 5931 東証・大証第１部）

問合せ先  執行役員経理部長 高橋秀夫

（TEL．03－3915－4325）

特別損失の計上に関するお知らせ

 この度、当社において、下記のとおり、特別損失を計上することとしましたので、お知らせし

ます。

記

１．特別損失の内容

当社は、平成20年５月23日に国土交通省から、平成20年６月25日に東日本高速道路株式会社、

中日本高速道路株式会社、西日本高速道路株式会社及び独立行政法人日本高速道路保有・債務返

済機構から、鋼橋上部工工事の入札において、独占禁止法第３条に違反する行為により損害が発

生したとして他社との連帯債務による損害賠償の請求を受けています。

当社としましては、当該請求の内容を精査し、その対応に関して慎重に検討してまいりました

結果、当社受注案件に関係する損害賠償金約２億１千万円を第３四半期に特別損失計上すること

としました。

２．業績に与える影響

 平成20年11月７日に開示しております業績予想は上記影響を保守的に見込んでいるため、業績

予想に変更はありません。

以  上